
"Mam głowę w chmurach"

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sieradzu zaprasza  na spotkanie poetycko-muzyczne z
Marią Duszką oraz jej gośćmi Markiem Czuku i Zbigniewem Paprockim, które odbędzie się
20 kwietnia o godz. 18.00.

 

MARIA DUSZKA  urodzona  w  1960  r.  w  Zduńskiej  Woli,  mieszkanka  Sieradza.  Jest  poetką,
dziennikarką, bibliotekarką i animatorką kultury. Wydała siedem tomików wierszy. Najnowsza jej
książka  Galeria  Świat  była  nominowana  do  warszawskiej  Nagrody  Literackiej  im.  ks.  Jana
Twardowskiego  za  najciekawszy  tom wierszy  wydany  w 2007 r.  Utwory  Marii  Duszki  zostały
przełożone na język angielski,  niemiecki, francuski, szwedzki, rosyjski i  serbski. Przekłady były
wielokrotnie publikowane w czasopismach i antologiach w Stanach Zjednoczonych, Serbii, Austrii i
Niemczech. Poetka jest założycielką i opiekunką działającego od 2002 r. Koła Literackiego „Anima”.
Redaguje antologie i  indywidualne tomiki wierszy twórców skupionych w kole. Jest inicjatorką,
współorganizatorką i jurorką ogólnopolskich konkursów literackich. Jako dziennikarka współpracuje
z  łódzkim miesięcznikiem kulturalnym Kalejdoskop.  Należy  do  poznańskiego  oddziału  Związku
Literatów Polskich.  W 2010 r.  prezentowała swoją twórczość na Polnischersommer -  festiwalu
organizowanym przez niemiecki land Schleswig – Holstein, poświęconym kulturze polskiej. Pracuje
w bibliotece szpitalnej - Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sieradzu.

 

MAREK CZUKU, ur. 1960 r. w Łodzi, gdzie mieszka do tej pory. Z wykształcenia fizyk i polonista.
Wydał dotychczas dziewięć tomików poetyckich: W naszym azylu (1989), Książę Albański (1991),
Jak kropla deszczu (1998),  Ziemia otwarta do połowy (2000),  Przechodzimy do historii  (2001),
Którego  nie  napiszę  (2003),  Ars  poetica  (2006),  Inny  wybór  wierszy  (2007),  Forever  (2010).
Debiutował w prasie w 1985. Wiersze, małą prozę, szkice i recenzje publikował m.in. na łamach
Twórczości,  Nowych Książek,  Odry,  Więzi,  Toposu,  Kwartalnika Artystycznego,  Akcentu,  Frazy,
Nowej  Okolicy Poetów,  Kresów, Arcanów, Frondy,  Opcji,  Tygla Kultury,  Pograniczy,  Przeglądu
Powszechnego, Gościa Niedzielnego, Czasu Kultury, Blizy, Wyspy, Stron, Śląska, Migotań. Swoją
twórczość prezentował w internecie, radiu i telewizji, a także za granicą (w Szwecji, Irlandii, USA,
Serbii, Austrii, Francji, Belgii oraz na Litwie). Należy do Stowarzyszenia Pisarzy Polskich oraz do
Stowarzyszenia  Academia  Europaea  Sarbieviana.  Stypendysta  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego (2012). Lubi sport, Bacha, punk rocka i naleśniki. Uważa, że poezja ma przyszłość.

 

ZBIGNIEW PAPROCKI,  urodzony w 1957 r. w Widawie, mieszka w Sieradzu. W dzieciństwie
uczęszczał na prywatne lekcje gry na gitarze. Przez wiele lat pisał do szuflady wiersze i piosenki dla
dorosłych i dla dzieci. Jego kariera artystyczna zaczęła się rozwijać w 2008 r., gdy trafił do Koła
Literackiego „Anima”. Od tej pory skomponował już ponad 40 piosenek do tekstów własnych i
innych poetów. Ma za sobą publikacje w: Siódmej Prowincji, Pulsie Sieradza, Szkolnych Wieściach
(dwumiesięcznik wydawany przez WODN w Sieradzu) oraz w antologii sztuk słowiańskich Między
Ochrydą a Bugiem. Wydał również książkę dla dzieci p.t. O kogucie listonoszu. Jego wiersze zostały
przełożone na język serbski i niemiecki. Wystąpił w półfinale Międzynarodowego Festiwalu Bardów
- OPPA 2009 w Warszawie. Swoją twórczość dla dorosłych i dla dzieci prezentował na spotkaniach
autorskich m. in. w Łodzi, Lututowie, Parzęczewie, Łasku, Buczku, Wieluniu, Praszce, Bełchatowie,



Zapolicach i Sieradzu. A także na antenie „Naszego Radia”, „Radia Łódź”, „Radia Koszalin” oraz
Telewizji Miejskiej Sieradz.
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